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Фигуранта громкого уголовного дела после обращения в столичные ведомства на
имя В.В.Путина и А.И.Бастрыкина официальной бумагой пригласили на личный
прием…

      

До публикации на сайтах БК55 и Омский правовой портал скандальных откровений
местного «бутлегера №1» Дмитрия Жидких его показания, данные в рамках громкого
уголовного дела №11701520001000198, воспринимались силовиками лишь

  

«к сведению».

  

  

Однако после обнародования информации в СМИ о возможной причастности к
незаконной реализации алкогольной продукции бывших и действующих сотрудников
УВД и ОБЭП (см. Не пора ли Москве выслать в Омск спецбригаду по борьбе с...
алкомафией?! http://bk55.ru/news/article/102558 , http://omsk-pravo.ru/i
ndex.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2389:2017-06-12-01-47-00&amp;ca
tid=185:astashkin ) и
прямых обращений фигуранта в Москву с письмами в адрес Администрации Президента
РФ и руководителя Следственного комитета (
см. ниже
) в нашем городе начались определенные подвижки.

  

Хотелось бы верить...
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На этой неделе Дмитрия Жидких и его супругу принял И.о. начальника СУ СКР по
Омской области Сергей Марковиченко.

  

По словам участников аудиенции, полковник выслушал историю наемного водителя,
представшего в рамках предвзятого, по его мнению, уголовного расследования в роли
организатора, исполнителя и выгодополучателя (в едином лице), с неподдельным
интересом. "Господин Жидких" отметил, что накануне запланированной даты приема он
уже давал подробные показания в одном из подразделений СКР, где все его показания
были тщательным образом запротоколированы. В том числе и с помощью системы аудио
и видеофиксации.

  

Была бы польза...
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Супруги Жидких возлагают на новый этап общения с правоохранительными органами
определенные надежды. Ведь ряд изложенных ими фактов и событий явно требует
оперативного сопровождения.

  

- По крайней мере, на этот раз в Следственном комитете моей истории не давали
никаких оценок, не комментировали критическими и язвительными замечаниями, -
поделился своим впечатлением от аудиенций в СКР «бутлегер №1».

  

Иначе продолжают реагировать на пикантные подробности деятельности омской
«алкомафии» в Отделе собственной безопасности УМВД. Здесь на каждый довод и
эпизод в изложении «гражданина Жидких», тому предлагают… «предоставить
доказательства». Попытки обосновать свои показания логическими рассуждениями и
ссылками на ст. 144-145 УПК РФ натыкаются на многочисленные контраргументы
«проверяющих».

  

Типа, "сам чурачил"...

  

  

- Я делаю вывод, что в полиции не заинтересованы в подтверждении моей
криминальной истории. Любой ее части, эпизода или представленной фактуры. Здесь
до последнего будут прикрывать как бывших, так и действующих коллег, без которых
организовать существующую годами схему поставок в Омск, как оказалось, левого
алкоголя невозможно.
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Нужно отметить, что заинтересованность к «делу бутлегера №1» омские силовики
проявили уже после того, как фигуранту предъявили обвинение, прокурор
В.В.Кальницкий утвердил обвинительное заключением, а материалы были переданы в
Куйбышевский районный суд г.Омска для рассмотрения.

  

«По существу».

  

Анастасия Добробабина

  

  

«Уважаемый Александр Иванович!!!

  

В очередной раз обращаюсь к Вам с просьбой принять меры и обязать сотрудников
Вашего ведомства возбудить уголовные дела в отношении сотрудников ОЭБиПК
полиции УМВД по г. Омску за совершённые ими преступления. Так как руководители и
следователи СК по ЦАО г. Омска категорически отказываются это делать!

  

Я неоднократно обращался в СК по ЦАО г. Омска, а также в ГУ СК по Омской области с
заявлениями о привлечении к уголовной ответственности полицейских, которые
многократно нарушили Закон, однако, СК отмахивается банальными отписками,
написанными, как под копирку, в которых мне сообщается, что «оснований для
проведения проверки в отношении сотрудников полиции в порядке ст. 144, 145 УПК РФ
нет»!
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В своих заявлениях я сообщаю факты, а не домыслы, указывающие на совершённые
преступления, и требую привлечь
виновных лиц к ответственности! И эти факты можно подтвердить в ходе проверки в
порядке ст. 144, 145 УПК РФ, путём проведения экспертиз, следственных
экспериментов, опросов свидетелей и т. д.!!! Я 
требую
провести проверку, именно, в порядке ст. 144, 145 УПК РФ, т.к. только полная и
объективная проверка подтвердит все 
факты
, которые я сообщаю!
Однако, ваши подчинённые бездействуют, поощряя, тем самым, преступников! Все мои
заявления направляются начальнику ОБЭ и ПК полиции Бондаренко! Что за бред?!! Что
за издевательство?!! Я не требую провести служебную проверку, это бессмысленно!!! (
Не будет Бондаренко рубить сук, на котором сидит!!!).
И не надо проводить проверку в рамках уголовного дела, оно уже в суде! В чём
проблема провести проверку по всем фактам, указывающим на совершённые
преступления, как того требует Закон??? 
Без проведения такой проверки НЕВОЗМОЖНО доказать мою правоту и сотрудники
Вашего ведомства прекрасно это знают!!! Также, как знают, что все факты, указанные
мной, в случае надлежащей проверки ПОДТВЕРДЯТСЯ!!!

  

 В Омске НЕВОЗМОЖНО простому гражданину противостоять так называемым
правоохранительным органам, так как здесь всё решают деньги, связи и круговая
порука!!! Поэтому и приходится обращаться к Вам за помощью в надежде, что
беспредел, чинимый обнаглевшими от безнаказанности полицейскими, всё-таки
прекратиться и виновные будут наказаны!

  

 Александр Иванович!

  

Ниже я приведу все факты, указывающие на совершение ряда преступлений
сотрудниками ОБЭиПК полиции УМВД по г. Омску, с приложением всех доказательств в
виде копий документов и диска с аудиозаписью разговоров. Убедительно прошу Вас
внимательно ознакомиться со всем материалом, предоставленным мной.

  

1. Протокол личного досмотра от 28.12.2016 г. Досмотр длился, согласно протоколу 13
минут! За это время сотрудник полиции, якобы, досмотрел меня, изъял денежные
средства в размере 104 300 руб., осмотрел каждую купюру и переписал в протокол
каждую купюру! Заполнил протокол, разъяснил всем участвующим права и обязанности
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и отобрал подписи. Причём, прошу обратить Ваше внимание на то, что в данном
протоколе указано, что я "отказался от подписи". Хотя 28.12.2016г. личный досмотр меня
проводил опер. работник Любчич, а не Задорожный!!! В протоколе указано, что я
проживаю по адресу: г. Омск, ул. Дмитриева, 5 к 1 кв 130, НО! я не сообщал таких
сведений сотрудникам полиции и к указанному адресу не имею никакого отношения!!!
Также протокол личного досмотра, который составлялся 28.12.2016 г на складе по ул
Лескова я подписал! и не мог не подписать, так как в нём было указано, что у меня
изъяли деньги! при чём денежные средства Любчич просто пересчитал (не осматривая и
не переписывая каждую купюру), завернул в бумагу белого цвета, на которой
расписался я и понятые! Также хочу пояснить, что данные денежные средства
находились в сумке, которая была в машине. Из машины сумку вытащили полицейские!
НО!!! Протокол осмотра автомобиля не составлялся!!! Почему??? Ведь из машины кроме
денег изъяли алкогольную продукцию в количестве 1000 бутылок, ключи, телефон,
принадлежащий мне ( из памяти которого сотрудники полиции удалили фото и видео,
подтверждающие мои сведения о моих работодателях!!!). В уголовном деле имеется
Протокол осмотра предметов от 10.03.2017 г., согласно которому следователь Бабкина
А.Ю. осматривала изъятые у меня денежные средства 3 часа 15 минут!!! Что
соответствует действительности.

  

2. Протокол осмотра от 28.12.2016 г. Осмотр длился, согласно протоколу 1 час 35
минут!!! За это время сотрудник полиции Задорожный, якобы, осмотрел склад площадью
примерно 150 кв.м., осмотрел 20 372 бутылки алкогольной продукции! НО!!! в уголовном
деле имеется Протокол осмотра предметов от 29.04.2017 г., согласно которому осмотр 
этой же самой алкогольной продукции (20 372 бутылки), изъятой на складе по ул.
Лескова 28.12.2016 г. Этот осмотр проводился следователем Пеляком и длился  113
часов 10 минут (на протяжении 19 дней!)!!! В этом протоколе стоят, якобы, мои подписи,
НО это не так!!! Протокол осмотра 28.12.2016 г. на складе по ул. Лескова не
составлялся, алкогольная продукция не осматривалась и не пересчитывалась (при мне),
подписи в этом протоколе мне не принадлежат!!! Кроме того, в тот день на указанном
складе находилось не 20 372 бутылки водки, а 49 140 бутылок!!! В уголовном деле
указано, что каждая коробка водки была опечатана и
на каждой коробке стоит моя подпись!!! БРЕД!!! НАГЛАЯ ЛОЖЬ!!! Я не ставил
своих подписей на коробках с водкой
, так как это процедура НЕ ПРОВОДИЛАСЬ!!! 
Также, 
якобы
,  мои подписи и подписи понятых на 1 и 3 листах протокола осмотра отличаются друг от
друга, что видно невооружённым глазом! А подписи на 2 листе протокола вообще
отсутствуют?!!

  

 ПРОШУ ОБРАТИТЬ ВАШЕ ВНИМАНИЕ НА ВСЕ ПОДПИСИ, ПОСТАВЛЕННЫЕ В
ПРОТОКОЛАХ ЛИЧНОГО ДОСМОТРА И ОСМОТРА, ЯКОБЫ, МНОЙ И ПОНЯТЫМИ!!!
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ВСЕ ПОДПИСИ ОТЛИЧЮТСЯ ДРУГ ОТ ДРУГА!!! ОНИ ПОДДЕЛАНЫ
СОТРУДНИКАМИ, КАК И САМИ ПРОТОКОЛА!!!

  

3. Объяснение, отобранное у Бронникова С.А., который в 28.12.2016 г. находился на
складе, также подделано сотрудниками полиции, т.к. он данных пояснений не давал и
не мог давать, так как сведения, указанные в нём не соответствуют действительности.
Так Бронников не мог сказать, что знает меня около 1 месяца, т.к. мы знакомы с ним с
2013 года, с того момента, когда он женился на сестре моей жены! Он не мог сказать,
что он работает на фруктах на оптовой базе, т.к. он никогда там не работал! В судебном
заседании Бронников пояснил, что данное объяснение он подписал, НО не читал его,
т.к. сотрудник полиции Суинов не дал ему этого сделать, оказывая на него моральное
давление. Чтобы избежать проблем Бронников поставил подписи в этом документе, не
читая его. Так же в судебном заседании Бронников пояснил, что Суинов применил к
нему физическую силу 28.12.2016 г., заставляя его грузить алкогольную продукцию в
машины. Свидетель Бронников в судебном заседании заявил, что его протокол
допроса подделан, а также подделаны его подписи в этом протоколе.  Он
не давал показаний, указанных в протоколе допроса ( причём показания в протоколе
допроса свидетеля Бронникова от 14.03.2017г и в объяснении от 28.12.2016г этого
свидетеля абсолютно отличаются!!!). Также Бронников рассказал суду, как утром
14.03.2017г. двое сотрудников ОБЭП увезли его из дома на допрос к следователю
Бабкиной, продержали его в кабинете у следователя более 6 часов (сотрудники ОбЭП
находились в кабинете у следователя всё это время, заставляя его
лжесвидетельствовать в отношении меня, всячески запугивая), отобрав телефон, не
давая ему созвониться с женой и адвокатом, оказывая на него моральное давление.
Супруга Бронникова находилась в это время на позднем сроке беременности, не зная 
кто и куда
увёз ее мужа, забрав из дома утром, целый день она звонила мужу, а он не отвечал на
её звонки, так как телефон ему не давали оперативники. Вечером у неё случилась
истерика, а 18.03.2017г. её ребёнок умер внутриутробно в 38 недель беременности!!!
Экспертиза вскрытия ребёнка показала, что ребёнок был абсолютно здоров! Врачи
пояснили матери, что перестала выполнять свои функции плацента, это могло
произойти от пережитого стресса, т.к. других причин не выявлено!!! В этой трагедии
виноваты обнаглевшие, от своей безнаказанности ОБЭПники!!! Жена Бронникова С.А.,
только сейчас начала "приходить в себя" после пережитого горя и готовит документы
для обращения в прокуратуру и суд на сотрудников полиции по факту гибели ее
дочери.   Также Бронников обращался в СК по ЦАО г. Омска с заявлением о
привлечении к уголовной ответственности сотрудников полиции за фальсификацию
протокола его допроса, НО сотрудники СК отправили ему отписку, в которой указано,
что оснований для проведения проверки в порядке ст. 144, 145 УПК РФ не имеется!!!
(Кто бы сомневался!!!).

  

(Копии прилагаются!)
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4. Свидетель Бурмистров в судебном заседании рассказал, как сотрудники ОБЭП
заставили его лжесвидетельствовать в отношении меня
. И так как они своего обещания не сдержали, то ему нечего терять и поэтому он
признался, что оклеветал меня.

  

5. Свидетель Сунцов в судебном заседании показал, что со мной не знаком и,
соответственно, никогда со мной ранее не встречался и никаких дел не имел! 
В 
марте 2017 г. сотрудники полиции попросили его подписать какой-то документ, 
объяснив, что это формальность, что для него это ничего не значит, никуда в будущем
его вызывать не будут. Он пошёл на уступки к сотрудникам полиции. В уголовном деле
имеется протокол допроса данного свидетеля, составленный 1 апреля 2017 г., однако,
Сунцов пояснил, что 01.04.2017г он ничего не подписывал и не давал никаких показаний
и не мог давать, т.к. 01.04.2017г он ехал в поезде в Удмуртию на день Рождения своей
матери и это можно подтвердить, сделав запрос в ж.д. кассы.

  

6. Свидетель Шагаев, является продавцом немаркированной алкогольной продукции,
имеет несколько торговых точек для торговли нелегальным алкоголем. Тесно общается с
сотрудниками полиции. Шагаев является постоянным покупателем алкогольной
продукции у моих руководителей. В моём распоряжении имеется аудиозапись моего
разговора с Шагаевым. В этом разговоре Шагаев рассказывает мне, как сотрудники
ОБЭП выбивали из него показания, в отношении меня. При чём показания, которые не
соответсвуют действительности. Также в этой записи Шагаев неоднократно
подтверждает тот факт, что знаком с руководителем ОПГ Федоренко и является его
клиентом, хотя в судебном заседании Шагаев показал, что не знаком с Федоренко!!!
Также аудиозапись на данном носителе подтвердит факт провокации меня 
сотрудниками полиции на продажу алкоголя. (Диск с аудиозаписью прилагается!)

  

7. Свидетель Рустамов. В апреле 2017г. осужден к реальному сроку отбывания
наказания на 1,5 года за реализацию немаркированной алкогольной продукции!!! Также
является постоянным клиентом Федоренко. Суд рассматривал его уголовное дело в
Особом Порядке!!! Рустамов в ходе расследования его уголовного дела, сообщил, что
покупал алкогольную продукцию для реализации у неизвестных лиц! А в  уголовном
деле, возбужденном в отношении меня, он значится свидетелем, где в протоколе
допроса поясняет, что покупал водку у меня!!! И это в одно и тоже время!!! Его
расследование на тот момент шло полным ходом!!! В судебном заседании по уголовному
делу в отношении меня, он заявляет, что не знаком с Федоренко и не покупал у него
водку! НО!!! Сейчас нелегальным бизнесом Рустамова занимается его брат и
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приобретает алкоголь также у группировки Федоренко, работает открыто, торгует... За
какие заслуги "порядочные" полицейские из ОБЭПа закрывают на это глаза???  Это
риторический вопрос!!!

  

8. Свидетель Халиков. Этому свидетелю я ничего никогда не привозил и, тем более, не
продавал. Он также является клиентом Федоренко, но торгует на той территории, где
алкогольную продукцию от Федоренко поставляет другой водитель - Макаров
Владимир.  Халиков рассказывал мне, как ОБЭПники приехали к нему на торговую
точку, изъяли у него алкогольную продукцию и заставили его дать показания, якобы он
у меня покупал водку. На судебном заседании Халиков заявил, что не знает Федоренко
и его водителя Макарова, НО!!! У меня есть аудиозапись моего разговора с Халиковым,
где он подтверждает, что ничего я ему не привозил и подтверждает тот факт, что
знаком с Федоренко и покупает у него товар. Также на этой записи Халиков
рассказывает, что сотрудники ОБЭП на него "давили" и обещает прийти в суд и
рассказать правду о том, что его заставили меня оклеветать. Показания, которые
Халиков давал во время следствия абсолютно отличаются от тех показаний, которые он
дал на судебном заседании! (Диск с адиозаписью прилагается)

  

9. Свидетели Федоренко и Домашин являются моими работодателями и
признанными лидерами на рынке нелегальной алкогольной и табачной продукции.
Федоренко на протяжении 15 лет!!! (с 2002г по настоящее время) занимается
реализацией алкогольной и табачной продукции крупным оптом.
В 2011 г. он был привлечён к уголовной ответственности по ст. 171.1 УК РФ 
(наказание - штраф 300 000 рублей!!!).
В настоящее время группировка Федоренко и Домашина контролирует 90%
алкорынка Омской области. Покровительство их деятельности оказывает
сотрудник ОБЭП по г. Омску Бабкин Н.А. за ежемесячное вознаграждение!
Также банда Федоренко реализует изъятый сотрудниками ОБЭП (нигде не учтённый
алкоголь!).

  

10. Показания оперативников ОБЭП г. Омска в судебных заседаниях абсолютно
отличаются от показаний, находящихся в уголовном деле!!! Сотрудники полиции врут не
стесняясь!!! Сотрудник ОБЭП Любчич в  судебном заседании не смог пояснить, как и
откуда появились понятые, участвующие в мероприятии 28.12.2016г., объяснив это тем,
что, когда он прибыл в указанное место - понятые уже там были. НО!!! В протоколе
допроса, имеющегося в уголовном деле, Любчич поясняет, что понятых он пригласил,
пояснив, где и как это происходило!
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Показания ВСЕХ свидетелей со стороны обвинения, которые они дают во время
судебных заседаний абсолютно не совпадают с показаниями, которые они давали во
время следствия. В первую очередь это касается моих работодателей - Федоренко и
Домашина. В их показаниях абсолютное враньё, начиная с личных данных!

  

Понятыми по уголовному делу значатся "дежурные" понятые сотрудников
полиции: один - злоупотребляющий алкоголем, другой - наркоман, без определённого
места жительства!

  

На первом допросе меня в качестве подозреваемого я подробно рассказал следователю
( обращаю Ваше внимание, что следователем по моему уголовному делу была
назначена жена того самого ОБЭПника Бабкина, который «крышует» ОПГ
Федоренко и Домашина!!!) о том, кому принадлежит алкогольная продукция, назвал
фамилии моих работодателей и других участников данной ОПГ. Также сообщил всю
известную мне информацию о том, где располагаются склады, снимаемые Федоренко и
Домашиным под хранение алкогольной продукции и другую известную мне информацию.
Предоставил следователю расписки, по которым я отдавал деньги своим
работодателям, а они расписывались в них. Также имеются расписки, в которых
Федоренко расписывает ассортимент алкогольной продукции с ценами. Эти расписки от
2014 - 2015 г.г., т.к. я сдавал своим руководителям деньги под подпись, т.к. я только
начал работать  у Федоренко и между нами ещё не было доверия. Федоренко и
Домашин владеют всей информацией по уголовному делу, возбужденному в отношении
меня, с самого его возбуждения. В подтверждение этого предоставляю копии расписок,
полученных от Федоренко за 2014 -2015г.г., копия протокола допроса Федоренко,
который проводился до предоставления мной этих
расписок следователю ( подписи в расписках и в протоколе допроса 
одинаковы!!!) 
и копию очной ставки между мной и Федоренко, который проходил уже 
после
приобщения расписок к уголовном делу ( подписи
кардинально отличаются
, а ведь разница во времени менее 2 месяцев
!!!
). Это одно из многочисленных подтверждений того, что Федоренко был полностью
информирован о всех документах, находящихся в уголовном деле и о всех действиях по
уголовному делу !!! Тогда как я был ознакомлен с делом после окончания его
фальсификации. И о всех фактах преступного поведения полицейских узнал позже
всех. 
Именно, после того, как я дал показания в отношении Федоренко, Домашина и
сотрудника полиции Бабкина начался весь этот беспредел со стороны
полицейских, который не закончен по сей день. 
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 28.12.2016г. на складе по ул. Лескова находилось 49 140 бутылок водки, которые
были изьяты сотрдниками ОБЭП, но в уголовном деле значатся только 20 372
бутылки водки!!!  Я утверждаю, что сотрудники полиции похитили алкогольную
продукцию в особо крупном размере в количестве 28 768 бутылок!!! (Прилагаю фото с
сайта МВД55, опубликованные с сообщением о моём задержании). Это, действительно,
фото с того самого склада на ул. Лескова и та самая продукция, которая была изъята
28.12.2016 года (вернее часть её). (Хотя в материалах уголовного дела отсутствуют
данные фото, а на суде сотрудники полиции пояснили, что фото и аудио съёмка не
проводилась!!!). Так вот если посчитать по этим фото, то водки на них больше, чем
указано в уголовном деле!!! Хотя это "урезанные" фото!!! Согласно фото на складе
28.12.2016г.  по ул. Лескова было 1041 коробка водки "Царская охота", что равно 20 820
бутылок (1041*20)!!! А ведь кроме этой водки было ещё  1000 бутылок "Царской охоты" в
автомобиле Газель, которые мы загрузили, чтобы отвезти на розничную торговую точку,
принадлежащую одному из моих руководителей -  Домашину. И ещё прибавьте 852
бутылки водки Парламент, указанной в уголовном деле, хотя Парламента там было 1 200
бутылок, но я это уже не смогу доказать!). Вот и получается по тем, данным, которые я
могу доказать с помощью имеющихся в данное время доказательств,
водки на складе по ул. Лескова 28.12.16г. было 
20 820+1 000+852=
22 672 бутылки!!! А это не 20 372 бутылки, указанных в уголовном деле!!! 
При проведении надлежащей проверки сотрудниками СК (при помощи проведения
следственных экспериментов, направления  соответствующих запросов в УМВД по
Омской области об истребовании оригиналов фото, выложенных на сайте МВД55 и т.д.)
я бы доказал, что водка похищена сотрудниками ОБЭП, что подписи подделаны в
основополагающих документах уголовного дела, что сами документы
фальсифицированы, что на свидетелей оказывалось моральное и физическое
воздействие и множество других фактов!!! 
НО!!! СК по Омской области ОТКАЗЫВАЕТСЯ проводить проверку фактов,
указывающих на совершение преступлений сотрудниками полиции!!!

  

 Уголовное дело, возбужденное в отношении меня сфабриковано от корки и до
корки!!! Продажные полицейские и алкобароны изощряются в издевательствах надо
мной, доказывая своё величие и всемогущество! А руководство УМВД по г. Омску и
Омской области,  Прокуратура, Следственный Комитет по Омской области покрывают
этих преступников, развязывая им руки. Я стал "врагом" во всех этих органах только
потому, что не стал молчать и не взял всю вину на себя.  На меня "повешали всех собак"!
Вот уже пол года я пытаюсь доказать о
чевидное
людям, которые в силу своих должностных обязанностей призваны контролировать
работу полиции и пресекать преступления, НО!!! на самом деле - одни покрывают
других! Все мои жалобы, заявления, обращения пересылаются из ведомства в
ведомство, от одного руководителя к другому и в конечном счёте попадают на стол к
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начальнику ОБЭП по г. Омску Бондаренко!!! К непосредственному руководителю того
самого бравого офицера Бабкина!!! Бесподобно!!! Тут без комментариев!!! (Кстати, от
Бондаренко я не получил ни одного ответа на свои обращения!!!).

  

В настоящее время, я - водитель-грузчик, нахожусь под уголовным преследованием,
как крупный бутлегер-одиночка
,  а ОПГ под руководством Федоренко и Домашина продолжает свою деятельность,
ежедневно наращивая свой преступный и материальный потенциал! Доказывая на моём
примере всю свою мощь!

  

Размер дохода по уголовному делу завышен в разы!!! Очень старались господа
полицейские натянуть на особо крупный размер!!! 

  

Сотрудник ОБЭП Бавыкин произвёл расчёт дохода, который я бы никогда не получил,
так как не являюсь собственником данной алкогольной продукции! Но, даже если бы и
являлся, то всё равно я НИКОГДА бы не получил от реализации 20 372 бутылок "левой"
водки почти 5,5 млн. рублей!!! В своём расчёте Бавыкин опирался на данные из
Омскстата о средней цене на алкогольную продукцию. И плевать он хотел (также как и
его руководители и сотрудник прокуратуры, утвердивший обвинительное заключение)
на то, что в ответе из Омсктата чёрным по белому написано, что официальной
статистической информацией о средних потребительских ценах на водку с
конкретными потребительскими свойствами, указанную в запросе следователя
ОРПСЭ СУ УМВД по г. Омску, Омскстат не располагает!!! 
(Копия ответа из Омскстата прилагается). Также плевать все вышеназванные
должностные лица хотели на 
Постановление Верховного Суда РФ 23 от 18.11.2004г.
, в котором чётко указано, что стоит понимать под доходом по ст. 171 УК РФ. (Копия
прилагается). Тоже самое разъяснение имеется и в Комментариях к ст. 171 УК РФ. На
судебном заседании Бавыкин так и не смог пояснить на какой законодательный акт он
опирался, производя расчёт исходя из сведений, предоставленных Омскстатом! Во
время расследования уголовного дела я обращался к следователю с ходатайством о
перерасчёте суммы дохода в соответствии с Постановлением ВС РФ № 23 от
18.11.2004г. (Копия прилагается!) Однако, получил полный отказ в удовлетворении
ходатайства!
Также получил отказ и в проведении товароведческой экспертизы, изъятой
алкогольной продукции! 
Отказываются господа полицейские работать в соответствии с действующим
законодательством РФ!!! 
Не интересно это им!!! Прилагаю для Вашего сведения сообщение из СМИ об
уничтожении

 12 / 16



Москва просит разобраться в «деле Омской алкомафии»?!

Автор: Administrator
10.08.2017 09:27

40 000 
поддельной водки на общую стоимость 
почти
1,6 млн. рублей, 
изътую на территории Новосибирской области!!! По Конституции РФ все граждане РФ
равны перед государством!!! Законы РФ одинаковы для всех граждан!!!
НО!!! 
Почему тогда в соседней нашему региону Новосибирской области полицейские
оценивают стоимость поддельной водки  в почти 1,6 млн. рублей за 40 000 бутылок и
прокуратура, а также суд утверждают эту сумму, а в Омской области, мне вменяется
размер дохода 
почти 5,5 млн. рублей за 20 372 бутылки??? 
Омская область не входит в состав РФ??? Или для Омской области написаны другие
Законы??? Или омские полицейские вконец обнаглели от своей безнаказанности???
Скорее всего, именно, 
обнаглели!!!

  

Расчёт дохода по уголовному делу в отношении меня рассчитывался по цене 266 рублей
за бутылку водки!!! Полицейские сами себе противоречат: меня судят по ст.171.1 УК РФ,
а рассчитывают стоимость водки по средней цене легальной алкогольной продукции!!!
Тогда не пойму: за что возбудили уголовное дело? Если изътая водка стоит 266 рублей,
значит со стороны Закона я ничего не нарушил, значит, что акцизы не поддельные,
значит её можно продавать на прилавках магазинов, значит, она пройдёт через
ЕГАИС?!! А если она запрещена в обороте на территории РФ, значит она поддельная с
поддельными акцизами, и абсолютно другими затратами на ее изготовление и
реализацию! Ведь Минфин РФ, когда определяется с ценой на алкогольную продукцию,
он приводит сведения из чего складывается цена на водку. И из этих данных видно, что
основная доля в цене на алкоголь составляет акциз ( который в изътой алкогольной
продукции отсутствовал либо был поддельным!!! + НДС и т. д.).  Изъятая водка
продавалась по цене 45-50 рублей за бутылку, что подтверждается свидетельскими
показаниями, в том числе и со стороны обвинения! А это уже другой размер дохода со
всеми вытекающими последствиями. Тут всё просто: 
средняя цена, изътой водки равна 47,5 рублей
, а значит 20 372 * 47,5=
967 670 рублей!!! 
(Просчитались господа полицейские - много украли!).  Всё это очевидно и понятно
любому школьнику, 
НО ОБЭПникам Закон РФ не писан
, они живут по своим законам и своим правилам!!! И никто им не Указ!!! Творят что
хотят!!! И всё это происходит с поощрения руководства УМВД по Омской обл,
Прокуратуры и Следственного Комитета по Омской области!!! (Прилагаю копии
заявлений в СК по ЦАО г. Омска о привлечении виновных сотрудников полиции к
уголовной ответственности и их отписки). Также прилагаю одну из многих жалоб
(копий), которые я направлял в различные ведомства с самого возбуждения уголовного
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дела.

  

Мне вменяется сбыт немаркированной алкогольной продукции в особо крупном размере,
осуществление предпринимательской деятельности без регистрации, но сотрудники
ОБЭП не провели ни одной Проверочной закупки!!!  Почему??? Да, потому что я
ничего не продавал!!! Я работал у Федоренко грузчиком за фиксированную зар. плату -
2 000 рублей в день и никакую предпринимательскую деятельность не осуществлял!!!
После предоставления мной неопровержимых доказательств своей работы у Федоренко
и Домашина, горе-полицейские придумали новую версию - оказывается, я ранее работал
у Федоренко, а вот в ноябре 2016г. начал заниматься этой деятельностью
самостоятельно!!! Смех, да и только!!! (Хотя ранее «честные» ОБЭПники все в один
голос кричали, что не знают никакого Федоренко и Домашина, а теперь оказывается,
что всё-таки знали!!!).  Федоренко
осуществляет свою преступную деятельность на территории Омской области,
начиная с 2002 года, является единственным крупно-оптовым поставщиком и
продавцом нелегальной алкогольной продукции в город, НО сотрудники ОБЭП
ничего про него не знают!!! 
А я начал заниматься этой деятельностью в ноябре 2016 года, а в декабре 2016 года
доблестные полицейские меня поймали!!! Причём шли на моё задержание всем отделом,
в количестве почти 15 человек!!! НО ни фото, ни аудиосьёмку, 
якобы
, не проводили!!! И это в 21 веке!!!  Чудеса, да и только!!!

  

Отчаявшись добиться справедливого расследования уголовного дела, возбужденного в
отношении меня, я обратился к независимому журналисту, который интересуется темой
алкомафии на территории Омской области более 3 лет. Я  предоставил ему
информацию, которую я ранее предоставлял полицейским, сотрудникам прокуратуры,
СК и которая всеми этими ведомствами была проигнорирована. И после проведения
своего независимого, честного и
объективного  расследования
(так должны работать правоохранительные органы!), после подтверждения множества
фактов, предоставленных мной, этот журналист заинтересовался  моим делом,
присутствует на всех судебных заседаниях, опубликовал ряд статей в СМИ и совместно
со мной ведёт борьбу с оборотнями в погонах. ( Копии статей журналистского
расследования прилагаются).

  

Зачем нужны нашей стране эти дармоеды, называющие себя полицейскими,
представляющими власть, стоящими на страже Закона и справедливости, если вся их
деятельность направлена не на борьбу с преступностью, а на набивание своих
собственных карманов, на прислуживание преступникам и на создание вида работы,

 14 / 16



Москва просит разобраться в «деле Омской алкомафии»?!

Автор: Administrator
10.08.2017 09:27

путем наказаний невиновных лиц!!! Зачем они нужны??? За что они получают зар.
плату???

  

Александр Иванович!!! Объясните мне, пожалуйста, Ваши подчинённые,
осуществляющие свою деятельность на территории г. Омска и Омской области
инвалиды??? Они слепые и глухие??? А, может, у них ограниченные умственные
способности??? Или имеются какие-то другие причины, по которым сотрудники СК по
Омской области не видят оснований для проведения проверки в порядке ст. 144, 145
УПК РФ??? Что должны ещё сотворить полицейские - беспредельщики, чтобы СК начал
проводить в отношении них проверку??? Зачем тогда вообще нужна эта армия
недобросовестных сотрудников, которая не только закрывает глаза на преступления, а
ещё и поощряет их своим бездействием??? Для чего все мои заявления направляются
начальнику ОБЭП Бондаренко, если в его компетенцию не входит обязанность
возбуждать уголовные дела в отношении полицейских - преступников??? Когда
прекратятся эти отписки от сотрудников Вашего Ведомства и начнётся надлежащая
работа, согласно занимаемым должностям???

  

 После всего этого беззакония НЕВОЗМОЖНО уважительно относиться к
правоохранительным органам в целом!!! Пройдя все круги ада, который творится
во всех контролирующих и правоохранительных органах Омской области, я
вынужден обращаться к Вам!!!

  

 Прошу Вас, Александр Иванович, примите меры!!! Без Вашего вмешательства
НЕВОЗМОЖНО проведения честной, объективной и беспристрастной проверки
всех указанных мной фактов, касающихся совершения ряда преступлений
сотрудниками полиции!!!

  

 Прошу Вас ПРИВЛЕЧЬ К УГОЛОВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ сотрудников ОБЭиПК
полиции по г. Омску, а также других виновных лиц за хищение алкогольной
продукции, за превышение должностных полномочий, за служебный подлог, за
фальсификацию документов, находящихся в уголовном деле, возбужденном в
отношении меня, и за другие преступления, которые, возможно, были совершены в
процессе расследования указанного уголовного дела!!!

  

 Уважаемый Александр Иванович, проконтролируйте работу СК по Омской области,
а также его структурного подразделения ЛИЧНО!!! 
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С искренним уважением Дмитрий Жидких.                                
31.07.2017г.
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